1

平成 24 年６月４日

各    位

東 京 都 中 野 区 本 町 一 丁 目 3 2 番 ２ 号

会 社 名  ア ク セ ル マ ー ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 尾下 順治

（コード番号：３６２４ 東証マザーズ）

問 合 せ 先 管理部門担当取締役 渡邊 祐也

（ 連 絡 先     0 3 - 5 3 5 4 - 3 3 5 1 ）

当社連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社であるエフルート・モバイル・テクノロジー株式会社は、下記の通り商号を変更い

たしますのでお知らせいたします。

記

１．新商号

 アクセルビート株式会社

 （英文表記：AXELBEAT INC.）

２．変更日

 平成 24 年６月４日

３．変更の理由

海外におけるモバイルインターネット市場は、３Ｇネットワークをベースとしたスマートフォンの普

及拡大とともに爆発的に拡大し、モバイルゲームなどのモバイルサービスについても、収益化が今後飛

躍的に拡大するものと予想されております（出所：KPCB「INTERNET TRENDS」5/30/2012）。

当社グループは、中長期的な事業拡大と収益モデルを多角化させるべく、100％子会社エフルート・

モバイル・テクノロジー株式会社において、主にアジアを中心とした海外キャリア向けに検索エンジン

等の提供を推進して参りました。今後、さらに積極的に事業を進めていくにあたり、中長期的な企業イ

メージ及びネームブランドを構築する観点から、社名変更を決定いたしました。

本商号は、躍動感や、強く、はばたく意味を持つ「beat」と、アド（Advertisement）×エンターテ

イメント（Entertainment）を組み合わせた意味を有する造語「AXEL」を結合させ、AXELBEAT（アクセ

ルビート）と名づけました。

４．当該連結子会社の概要

名称 エフルート・モバイル・テクノロジー株式会社

所在地 東京都中野区本町一丁目 32 番２号

代表者の役職・氏名 川野 尚吾

事業内容 検索エンジンの提供等の海外事業

資本金 2,000 万円

                                           以上

 2

■本件に関するお問合せ先

アクセルマーク株式会社

コーポレートリレーション部 IR担当

【TEL】03-5354-3351 ／【email】ir@axelmark.co.jp